
Číslo jednací: 15 T 100/2022-107

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Římková.

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 25. 8. 2022 podle § 314e odst. 1 trestního řádu
následující trestní příkaz:

1. Obviněný J S , narozený , trvale bytem ,

2. Obviněná I S  narozená , trvale bytem 

jsou vinni, že

J  S sám

dne 7. 5. 2022 kolem 23:30 hod v okrese Louny v Žatci v ulici Ostrov u domu č.p. 2283 na
parkovišti za kulturním domem Moskva za přítomnosti nejméně pěti osob po předchozím
verbálním napadení fyzicky napadl poškozeného J  O , nar. a to tak, že jej
chytil oběma rukama za krk a při tomto jej škrtil, kdy toto jednání po opětovném verbálním
napadení opakoval, kdy v tento okamžik poškozeného tlačil tak, že ten musel učinit několik kroků
vzad, kdy tímto jednáním poškozenému J i O  způsobil otlak a oděrku na krku,
které si nevyžádalo lékařské ošetření,

I  S  sama

dne 7. 5. 2022 kolem 23:30 hod v okrese Louny v Žatci v ulici Ostrov u domu č.p. 2283 na
parkovišti za kulturním domem Moskva za přítomnosti nejméně pěti dalších osob přistoupila k
poškozenému J O , nar.  a začala se sekáčkem v pravé ruce s délkou
čepele 175 mm a šířkou čepele 75 mm nekontrolovaně máchat kolem sebe, kdy při tomto sdělovala,
že všechny podřeže a zabije a dále vykřikovala věty „Putina na Vás, aby jste táhli do píči, Ukrajinci
jsou rasisti a fašisti, ukrajinský svině, nesnáším Ukrajince, když neodejdou tak je zabiju!“,

tedy
ad 1. J S  dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl
jiného,

ad 2. I S dopustila se veřejně a na místě veřejnosti přístupném hrubé neslušnosti
a vyhrožovala usmrcením skupině obyvatelů pro jejich skutečnou příslušnost k národnosti,



15 T 100/2022

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Římková.

2

čímž spáchali
J S  pod ad 1. přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku,

I  S  pod ad 2. přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku a přečin násilí
proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 trestního zákoníku

a odsuzují se
1. obviněný J S
podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, § 62 odst. 1, § 63 odst. 1 trestního zákoníku k trestu
obecně prospěšných prací v trvání 150 (sto padesáti) hodin
Podle § 67 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku ve spojení s § 68 odst. 1, 2 trestního zákoníku se
obviněnému dále ukládá peněžitý trest v počtu 50 (padesáti) denních sazeb v částce 100 Kč, tedy
celkem 5 000 Kč.

2. obviněná I  S
podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, § 62 odst. 1, § 63 odst. 1 trestního zákoníku k trestu
obecně prospěšných prací v trvání 150 (sto padesáti) hodin
Podle § 67 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku ve spojení s § 68 odst. 1, 2 trestního zákoníku se
obviněnému dále ukládá peněžitý trest v počtu 50 (padesáti) denních sazeb v částce 100 Kč, tedy
celkem 5 000 Kč.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat odpor u Okresního soudu
v Lounech. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Louny 25. srpna 2022

Mgr. Ing. Jan Jouza, v.r.
samosoudce




